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PM MURICI DOS PORTELAS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS OP. CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a junho 2023/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO -ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1°, inciso I) 

RECEITAS 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I) 

DESPESAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

Investimentos 

Inversões Financeiras 

Amortizacão da Dívida 

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte oor Instituicões Financeiras 

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II) 

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (Ili)= (D- O 

PClffRANCISCA DAS 
IAOESOUSA:25027200810 

SOU/T1 ... 
PFA1, 
CORREJA DE 

PREVISÃO 
A.TUALIZADA 

(a) 

195.000,00 

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

(d) 

12.456.100,00 

11.613.100,00 

0,00 

843.000,00 

0,00 

0,00 

12.456.100,00 

12.261.100,00 
<(d-a)> 

RECEITAS REALIZADAS 
JANAJUN 

(b) 

0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
JANAJUN 

(e) 

1.311.019,01 
<(e-b)> 

CONTPLAN 
CONTABILIDA 

PLANEJAMENT 

1.311.019,01 

617.693,75 

0,00 

693.325,26 

0,00 

0,00 

1.311.019,01 

R$ 1 

SALDONÃO 
REALIZADO 

(e)= (a-b) 

195.000,00 

SALDONÃO 

EXECUTADO 

(fl=(1H) 

11.145.080,99 

10.995.406,25 

0,00 

149.674,74 

0,00 

0,00 

11.145.080,99 

10.950.080,99 
<(f-c)> 

FRANCISCA 
CHAGAS COR 

DE SOUS 
250272008 -........... ASSESSOR! .,. 

. 11 .0.0 

FRANCISCA DAS C. CORREIA DE SOUSA 
250.272.008-70 

PREFEITA MUNICIPAL 

Notas: 
1 < Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso II[> 

CARLENE RIBEIRO SALES 
78814855315 

SECRETÁRIA DE FINANÇAS 

171721010001 _ ,,., 

CONTPLAN CONTABILIDADE 
17 .172. 1O1/0001-42 

CONTADOR CRC - PI 271/0-3 

2 Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também 
consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
b) Despesas empenhadas, mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI-Contabilidade (18817), PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 
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